
, nar.

bytem 

korespondeční adresa: 

ČÍSLO JEDNACÍ:SR/0094/US/2018-3 VYHOTOVIL:Mgr. Petr Moc V Praze dne 29.8.2018

Věc: Přípis - poskytnutí infomace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ,

v návaznosti na Vaší žádost ze dne ze dne 16.8.2018 doručenou dne 20.8.2018 Agentuře 
ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK ČR“) Vám sděluji následující 
infomace, týkající se části dotazu, který nebyl odmítnut rozhodnutím č.j. SR/0094/US/2018-2 
ze dne 29.8.2018  a to, zda-li byla zpracovateli „Nového návrhu územního plánu města 
Liberec oznámena ze strany AOPK ČR Liberec námitka nebo jiná poznámka či připomínka 
ke změně využití k níže uvedeným pozemkům:

 Doubí u Liberce: p. č. 733/32, 796/8, 373
 Horní Hanychov: p.č. 662, 663, 655/2, 655/4, 346/15, 346/16
 Karlinky: p.č. 110/2, 268, 413/1, 413/2
 Otašov u Liberce: pč. 182/1, 375/3, 505/11
 Pilínkov: p.č. 391/10
 Rochlice u Liberce: p.č. 477, 480
 Vesec u Liberce: p.č. 215, 2228
 Vrastislavice nad Nisou: p.č. 2064/1, 2880/1

Ze strany AOPK ČR nebyla do dne vydání tohoto rozhodnutí podána žádná námitka, 
připomínka či jiná poznámka, která by se týkala výše uvedených pozemků ve věci 
projednávaného návrhu Územního plánu Liberec. 

Všechny vyjmenované parcely se nacházejí v katastrech Statutárního města Liberec mimo 
území chráněných krajinných oblastí, mimo maloplošná zvláště chráněná území národních 
kategorií i mimo maloplošná zvláště chráněná území na pozemcích určených k obraně státu. 
AOPK ČR není ve vztahu k vyjmenovaným pozemkům místně a věcně příslušným orgánem 
ochrany přírody, není ani dotčeným orgánem v oblasti územního plánování. Z tohoto důvodu
není příslušná uplatňovat v procesu územního plánování námitky. AOPK ČR v těchto 
případech nepodává ani žádné připomínky, které by se týkaly výskytu fenoménů chráněných 
na základě zákona číslo 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny - k podání námitek v této 

petr.moc

petr.moc

petr.moc

petr.moc



pokračování sp.zn.: SR/0094/US/2018- 2 -

oblasti, tedy institutu vyšší právní síly než připomínka, jsou oprávněny a povinny příslušné 
orgány státní správy ochrany přírody a krajiny, v tomto případě Magistrát Statutárního města 
Liberec a Krajský úřad Libereckého kraje. AOPK ČR je odborným správcem Ústředního 
seznamu ochrany přírody a příslušné nálezové databáze. Relevantní údaje z těchto zdrojů 
poskytuje v rámci Územně analytických podkladů pro zpracování Zásad územního rozvoje 
kraje. Konkrétní data jsou veřejně k dispozici příslušným orgánům státní správy a je jejich 
odpovědností, jakým způsobem tyto informace využijí při projednávání územních plánů obcí.

JUDr. Ing. Petr Bejček
ředitel samostatného odboru právně-personálního 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky


		2018-08-29T14:20:41+0100




